D4642 Latein, Niveau Al, Anfanger Fur Anfanger:innen ohne Vorkenntnisse

Beginn
Kursgebuhr
Dauer

Kursleitung

Informationen

Kursort

Freitag, 06.03.2026, 17:00 - 18:00 Uhr
130,00 €

15 x

Jan-Piet Knijff

Lehrbuch: Hans H. @rberg, Familia Romana, Verlag: Focus Publishing/R Pullins & Co, ISBN 10:
1585104205, ISBN 13: 9781585104208, ab L. 1.
Bitte erst nach der 1. Kursstunde kaufen.

Von wegen "tote Sprache": Jan-Piet Knijff gestaltet seinen Unterricht so lebendig, dass seine Begeisterung fur Latein
ansteckend wird. Anders, als man das gemeinhin von der Schule kennen mag, erfolgt der Zugang zu der antiken Sprache
nicht tlber grammatische Analyse und Ubersetzungstechniken, sondern tber den Spall am Lesen und Verstehen. Probieren

Sie es aus!

Fur Teilnehmende ohne oder mit geringen Vorkenntnissen. Auch Gymnasialschiilerinnen und -schiler willkommen. (Bei
gleichzeitiger Teilnahme der Eltern bitte jede Person einzeln anmelden. Bitte beachten, dass der Kurs keine Nachhilfe

ersetzen kann.)

Lehrbuch: Hans H. @rberg, Familia Romana, ab Lektion 1
Verlag: Focus Publishing/R Pullins & Co,

ISBN: 9781585104208,

Bitte erst nach der 1. Kursstunde kaufen.

Termine
Datum
06.03.2026
13.03.2026
20.03.2026
27.03.2026
17.04.2026
24.04.2026
08.05.2026
15.05.2026
22.05.2026
12.06.2026
19.06.2026
26.06.2026
03.07.2026

10.07.2026

Uhrzeit Ort

17:00 - 18:00 Uhr Online
17:00 - 18:00 Uhr Online
17:00 - 18:00 Uhr Online
17:00 - 18:00 Uhr Online
17:00 - 18:00 Uhr Online
17:00 - 18:00 Uhr Online
17:00 - 18:00 Uhr Online
17:00 - 18:00 Uhr Online
17:00 - 18:00 Uhr Online
17:00 - 18:00 Uhr Online
17:00 - 18:00 Uhr Online
17:00 - 18:00 Uhr Online
17:00 - 18:00 Uhr Online
17:00 - 18:00 Uhr Online



17.07.2026 17:00 - 18:00 Uhr Online

zur Kursdetail-Seite



index.php?urlparameter=kathaupt:11;knr:D4642
http://www.tcpdf.org

