

D4642 Latein, Niveau A1, Anfänger Für Anfänger:innen ohne Vorkenntnisse

Beginn	Freitag, 06.03.2026, 17:00 - 18:00 Uhr
Kursgebühr	130,00 €
Dauer	15 x
Kursleitung	Jan-Piet Knijff
Informationen	Lehrbuch: Hans H. Ørberg, Familia Romana, Verlag: Focus Publishing/R Pullins & Co, ISBN 10: 1585104205, ISBN 13: 9781585104208, ab L. 1. Bitte erst nach der 1. Kursstunde kaufen.
Kursort	, ,

Von wegen "tote Sprache": Jan-Piet Knijff gestaltet seinen Unterricht so lebendig, dass seine Begeisterung für Latein ansteckend wird. Anders, als man das gemeinhin von der Schule kennen mag, erfolgt der Zugang zu der antiken Sprache nicht über grammatische Analyse und Übersetzungstechniken, sondern über den Spaß am Lesen und Verstehen. Probieren Sie es aus!

Für Teilnehmende ohne oder mit geringen Vorkenntnissen. Auch Gymnasialschülerinnen und -schüler willkommen. (Bei gleichzeitiger Teilnahme der Eltern bitte jede Person einzeln anmelden. Bitte beachten, dass der Kurs keine Nachhilfe ersetzen kann.)

Lehrbuch: Hans H. Ørberg, Familia Romana, ab Lektion 1
 Verlag: Focus Publishing/R Pullins & Co,
 ISBN: 9781585104208,
 Bitte erst nach der 1. Kursstunde kaufen.

Termine

Datum	Uhrzeit	Ort
06.03.2026	17:00 - 18:00 Uhr	Online
13.03.2026	17:00 - 18:00 Uhr	Online
20.03.2026	17:00 - 18:00 Uhr	Online
27.03.2026	17:00 - 18:00 Uhr	Online
17.04.2026	17:00 - 18:00 Uhr	Online
24.04.2026	17:00 - 18:00 Uhr	Online
08.05.2026	17:00 - 18:00 Uhr	Online
15.05.2026	17:00 - 18:00 Uhr	Online
22.05.2026	17:00 - 18:00 Uhr	Online
12.06.2026	17:00 - 18:00 Uhr	Online
19.06.2026	17:00 - 18:00 Uhr	Online
26.06.2026	17:00 - 18:00 Uhr	Online
03.07.2026	17:00 - 18:00 Uhr	Online
10.07.2026	17:00 - 18:00 Uhr	Online

17.07.2026

17:00 - 18:00 Uhr

Online

[zur Kursdetail-Seite](#)